
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. ( 319) 61 160, faks. (8 319)  61 199,  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

       

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI  „BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS 

NAMŲ IR VAIKŲ DIENOS CENTRŲ TINKLO PLĖTRA PRIENŲ RAJONE“ 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-11-15  Nr. PAR-270  

 

Prienų rajono savivaldybės administracija, įgyvendindama 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ priemonę Nr. 08.1.1-CPVA- V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos į 

infrastruktūrą“, planuoja teikti  Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai projektinį pasiūlymą dėl 

projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Prienų rajone“ 

įtraukimo į projektų sąrašą.  Projektų atranka atliekama valstybės planavimo būdu, finansavimo 

forma – negrąžinama subsidija. Valstybės projektų sąrašai sudaromi vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklėse nustatyta tvarka.  Pagal Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos patvirtintus  projektinių pasiūlymų pateikimo terminus, Prienų rajono savivaldybės  

administracija  projektinį pasiūlymą turi  pateikti  iki 2019 m. sausio 7 d.  Prienų  rajonui skiriama 

237 000 Eur suma, finansavimo intensyvumas 100 proc., t.y. savivaldybei reiks prisidėti tik ta suma 

lėšų, kurios bus netinkamos finansuoti. Atviro konkurso būdu atrinktas projekto partneris – Jiezno 

paramos šeimai centras.  

Pagal aprašą  ne mažiau kaip 30 proc. lėšų  turi būti skiriama  Vaikų dienos centro (toliau –

VDC) plėtrai. Projekto metu bus remontuojamos ir įrengiamos patalpos  VDC  veikloms plėsti, 

įsigyti baldams ir įrangai, kuri būtina VDC veiklai, taip pat VDC patalpos bus pritaikomos 

neįgaliesiems (įrengiamas liftas).  

70 proc. lėšų bus skirta Bendruomeniniams vaikų globos namams (toliau – BVGN) įkurti. 

Už šias lėšas bus įsigyjamas gyvenamosios paskirties nekilnojamasis turtas vietovėse, kuriose 

vaikams bus sudaryta galimybė pėsčiomis ar visuomeniniu transportu pasiekti ugdymo įstaigas bei 

aktyviai dalyvauti bendruomenės gyvenime. Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijai priskiriama ir  

racionalaus  dydžio gyvenamosios paskirties žemės sklypas, bet ne daugiau kaip 20 arų, taip pat 

svetainės, miegamųjų ir prieškambario baldai; virtuvės, vonios baldai ir įranga, kompiuteriai ir 

neįgaliems asmenims pritaikyta įranga.  

Pradėtas vykdyti Nekilnojamojo turto skelbiamų derybų būdu pirkimas. Šiuo metu UAB 

„Kovertas“ rengia  dviejų sodybų vertės nustatymo ataskaitas. 

Sprendimo projektas parengtas siekiant gauti valstybės finansavimą projektui 

„Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Prienų rajone“ 

įgyvendinti. 

 

Investicijų skyriaus vyriausioji specialistė, 

laikinai einanti Investicijų skyriaus vedėjo pareigas                    Giedrė Laurinaitienė 


